

Forfatter: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte

Titel: BREV TIL: Paludan-Müller, Jens FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1795-10-17)

Citation: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte: "BREV TIL: Paludan-Müller, Jens FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1795-10-17)", i *Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid*, s. 153. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001991714-000-shoot-L0019917140000068.pdf> (tilgået 18. maj 2024)

Anvendt udgave: Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Min Jens.

Du kan fortælle Troels, at jeg er meget vred paa ham for hans Porsømmelse. Han skilte mig derved ved det Halve af dit Brev og altsaa ved, det halve af den Fornøjelse jeg ventede mig med Posten. - Men jeg vidste at skaffe mig en Opreisning - Her var just en ung smuk Cavaler, som paa den behageligste Maade af Verden sagde mig tusinde Smigrerier, som med den største Ynde trak mir Handske af for at kysse min Haand, som legede med mit Haar og roeste det og som endog forsøgte at berøve mig ma collerette. Og hvis Smigrerier Galanterier Berømmelser, ja endog hvis Dristighed fornøede mig overmaade - han var reist en lang Vei for at besøge mig - Mærker du at jeg har Lyst til at gjøre dig nysgierrig - men dog kan jeg forsikkre dig at ieg intet har skrevet uden den nøyagtigste Sandhed, endog min Moder syntes at være smigret ved den Hyldning hvormed man beærede hendes Dicte - Havde du troet det om min Moder - Jeg kunde sige dig min nye - dog ney min gamle Tilbeders Navn - men du skal ikke vide det til Straf for - for - neppe tør jeg sige det, fordi jeg syntes i dit Brev at finde noget søgt - Finder du dig truffen saa - - - Hvis ikke er jeg vis paa du tilgiver din overgivne

Dicte.

Førsløw d. 17. October

i den gyseligste Hast.

s. 154